
UCHWAŁA NR LVII/758/2023 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce 
w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), w związku z uchwałą 
nr XIV/181/2019 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego 
Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec, zmienioną Uchwałą Nr LI/677/2022 Rady Gminy Siedlce z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-
Kolonia, Rakowiec, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się, że plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Siedlce uchwalonego Uchwałą Nr XLIII/551/2022 Rady Gminy Siedlce z dnia 31 marca 
2022 r. 

2. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części 
obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec, zwany dalej planem. 

§ 2. Załączniki do planu stanowią: 

1) załącznik nr 1 – rysunek planu w skali 1:1000, składający się z 2 arkuszy ponumerowanych od 1 do 2, 
będący integralną częścią planu; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania; 

4) załącznik nr 4 – dane przestrzenne w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

§ 3. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć obowiązujące przepisy ustaw innych niż ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wraz ich z aktami wykonawczymi; 

2) planie – należy przez to rozumieć niniejszy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego; 

3) rysunku planu – należy przez to rozumieć rysunek, sporządzony na odpowiednim podkładzie geodezyjnym 
w skali 1:1000, zawarty w granicach obszaru objętego planem wraz z informacjami i oznaczeniami 
obrazującymi ustalenia niniejszego planu, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) terenie – należy przez to rozumieć obszar wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, 
o określonym przeznaczeniu, oznaczony symbolem literowym, odpowiadającym temu przeznaczeniu, 
zgodnie z §6; 

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię wyznaczoną na rysunku planu, której 
nie może przekraczać żaden element budynku; 

6) obsada – nieprzekraczalna ilość DJP (duże jednostki przeliczeniowe inwentarza, o których mowa 
w przepisach odrębnych) w budynkach i obiektach inwentarskich; 

7) powierzchnia biologicznie czynna – powierzchnia tożsama z terenem biologicznie czynnym określonym 
w prawie budowlanym; 

8) wysokość zabudowy: 

a) budynków – wysokość tożsama z wysokością budynku określoną w prawie budowlanym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 1



b) pozostałych obiektów budowlanych – wysokość obiektów budowlanych innych niż budynki, mierzona 
od najniżej położonego poziomu terenu przy obiekcie budowlanym do jego najwyższego punktu. 

2. Pojęcia i określenia użyte w planie, a niezdefiniowane powyżej, należy rozumieć zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a w przypadku ich braku zgodnie z ich ogólnym rozumieniem 
słownikowym. 

§ 4. Plan przeznacza na cele nierolnicze i nieleśne 0,0744 ha gruntów rolnych klasy IIIb, na podstawie 
zgody wyrażonej decyzją Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, z dnia 15 listopada 2021 r., znak 
DN.tr.602.126.2021. 

§ 5. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązujące: 

1) granica planu; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalna linia zabudowy; 

4) wymiar podany w metrach; 

5) oznaczenie przeznaczenia terenów, zgodnie z §6. 

2. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązujące na podstawie przepisów odrębnych: 

1) Siedlecko-Węgrowski Obszar Chronionego Krajobrazu; 

2) Granica obszaru aglomeracji Siedlce. 

3. Oznaczenia graficzne znajdujące się na rysunku planu, niewymienione w ust. 1 i ust. 2 mają charakter 
informacyjny. 

4. Oznaczenie granicy planu biegnące wzdłuż linii rozgraniczających należy traktować jako biegnące po 
tych liniach. 

§ 6. Ustala się przeznaczenia terenów: 

1) teren zabudowy zagrodowej, oznaczony symbolem RM; 

2) teren lasu, oznaczony symbolem ZL; 

3) teren drogi publicznej klasy zbiorczej, oznaczony symbolem KDZ; 

4) teren drogi publicznej klasy dojazdowej, oznaczony symbolem KDD. 

§ 7. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: w granicach planu zasady kształtowania ładu 
przestrzennego określone są ustaleniami zasad kształtowania zabudowy określonymi w ustaleniach 
szczegółowych. 

§ 8. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: 

1) na terenach objętych planem mogą występować niezinwentaryzowane podziemne systemy melioracyjne, 
w związku z tym: 

a) ustala się zapewnienie spójnego system gospodarki wodno-gruntowej, 

b) ustala się zabezpieczenie istniejących systemów melioracyjnych przed dewastacją, 

c) w przypadku wystąpienia kolizji należy system melioracyjny przebudować w sposób zapewniający jego 
prawidłowe działanie z zachowaniem wymogów przewidzianych w przepisach odrębnych; 

2) przy realizacji ustaleń planu miejscowego należy uwzględnić wymogi dotyczące ochrony gatunkowej 
roślin, zwierząt i grzybów, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) należy zastosować takie rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne, aby przeciwdziałać 
zagrożeniom środowiskowym; 

4) ustala się maksymalną obsadę budynku inwentarskiego poniżej 40 DJP; 

5) teren objęty planem zlokalizowany jest w granicach prawnej formy ochrony przyrody: Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Siedlecko-Węgrowskiego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 2



6) na obszarze wymienionym w pkt 5 obowiązują przepisy odrębne dotyczące ochrony przyrody, wraz 
z aktami wykonawczymi. 

§ 9. Zasady kształtowania krajobrazu zawarto w ustaleniach szczegółowych. 

§ 10. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej: 

1) teren objęty planem zlokalizowany jest poza obszarowymi formami ochrony zabytków; 

2) na terenie objętym planem nie występują obiekty zabytkowe objęte ochroną; 

3) w zakresie ochrony krajobrazu kulturowego ustala się nakaz kształtowania nowej zabudowy lub 
prowadzenia robót budowlanych w istniejących budynkach, zgodnie ze wskaźnikami kształtowania 
zabudowy określonymi w ustaleniach szczegółowych. 

§ 11. Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych: 

1) w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siedlce nie wskazano 
obszarów przestrzeni publicznej; 

2) do przestrzeni publicznych zalicza się tereny dróg publicznych oznaczonych w planie symbolami KDZ, 
KDD; 

3) ustalenia dotyczące wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, zawarto 
poprzez ustalenie szczegółowych zasad dla terenów oznaczonych w planie symbolami KDZ, KDD; 

4) nakazuje się dostosowanie zagospodarowania terenu do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, 
o których mowa w przepisach odrębnych. 

§ 12. Zasady kształtowania zabudowy oraz parametrów i wskaźników zagospodarowania terenu zawarto 
w ustaleniach szczegółowych. 

§ 13. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na 
podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią oraz obszarów osuwania się mas ziemnych krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 
krajobrazowym oraz w planie zagospodarowania przestrzennego województwa: 

1) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie na podstawie 
przepisów o ochronie przyrody określono w §8; 

2) teren objęty planem znajduje się w całości w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 
215 Subniecka Warszawska; 

3) nie ustala się pozostałych granic i sposobów zagospodarowania terenów ze względu na to, że w granicach 
planu nie występują: 

a) tereny lub obiekty podlegające ochronie na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, 

b) tereny górnicze, 

c) obszary osuwania się mas ziemnych; 

4) dla obszaru objętego planem nie sporządzono audytu krajobrazowego, a obowiązujący plan 
zagospodarowania województwa nie wyznaczył krajobrazów priorytetowych. 

§ 14. Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym: 

1) w planie nie wyznacza się obszarów do objęcia scaleniem i podziałem nieruchomości; 

2) w planie nie ustala się szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości, z uwagi na 
przeznaczenie gruntów pod tereny zabudowy zagrodowej, teren lasu i tereny dróg. 

§ 15. Zasady modernizacji i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej: 

1) w granicach planu dopuszcza się budowę, przebudowę i remont sieci infrastruktury technicznej 
i lokalizację związanych z nimi obiektów budowlanych i urządzeń, obsługujących teren objęty planem 
w zakresie ustalonego w nim przeznaczenia terenu w sposób niekolidujący z tym przeznaczeniem oraz 
niegenerującym nowego przeznaczenia terenu w związku z realizacją tejże infrastruktury, z zachowaniem 
przepisów odrębnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 3



2) sieci, obiekty budowlane i urządzenia, o których mowa w pkt 1, należy lokalizować pomiędzy liniami 
rozgraniczającymi tereny a wyznaczonymi na rysunku planu nieprzekraczalnymi liniami zabudowy lub 
w liniach rozgraniczających dróg; 

3) zasady określone w pkt 2 nie dotyczą przyłączy oraz elementów bezpośrednio związanych 
z funkcjonowaniem obiektów budowlanych na działce budowlanej; 

4) adaptuje się istniejące sieci infrastruktury technicznej z możliwością ich przebudowy; 

5) sieć wodociągową należy realizować jako podziemną o przekroju nie mniejszym niż Ø 100 mm; 

6) sieć kanalizacji sanitarnej należy realizować jako podziemną o przekroju nie mniejszym niż: 

a) dla kanalizacji grawitacyjnej: Ø 200 mm, 

b) dla kanalizacji ciśnieniowej: Ø 60 mm; 

7) sieć kanalizacji deszczowej należy realizować jako podziemną o przekroju nie mniejszym niż Ø 300 mm; 

8) sieć gazociągową należy realizować jako podziemną o przekroju nie mniejszym niż Ø 32 mm; 

9) obszar w granicach planu położony jest częściowo w granicach obszaru aglomeracji Siedlce  wyznaczonej 
na podstawie przepisów odrębnych; 

10) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: 

a) w zakresie zaopatrzenia w wodę do celów bytowych i przeciwpożarowych ustala się: 

- zaopatrzenie z sieci wodociągowej, 

- dopuszcza się realizację ujęć własnych zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) w zakresie gospodarki ściekami ustala się: 

- odprowadzenie do sieci kanalizacji sanitarnej, 

- w przypadku braku sieci kanalizacji sanitarnej dopuszcza się rozwiązania indywidualne zgodnie 
z przepisami odrębnymi, 

c) w zakresie zagospodarowania wód opadowych lub roztopowych należy maksymalizować wykorzystanie 
naturalnej retencji terenowej, ponadto ustala się: 

- wody opadowe lub roztopowe z powierzchni dachów, z terenów utwardzonych, parkingów należy 
zagospodarowywać na działce inwestora lub na terenie, do którego inwestor ma prawo do 
dysponowania, poprzez wykorzystanie rozwiązań technologicznej retencji wody, 

- odprowadzenie do sieci kanalizacji deszczowej, 

d) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się: 

- z istniejącej i rozbudowywanej sieci elektroenergetycznej średniego i niskiego napięcia zgodnie 
z przepisami odrębnymi, 

- istniejącą sieć elektroenergetyczną kolidującą z przyszłą zabudową lub zagospodarowaniem terenu 
należy przebudować zgodnie z przepisami odrębnymi, 

e) w zakresie telekomunikacji ustala się: zaopatrzenie poprzez kablową sieć telekomunikacyjną oraz rozwój 
łączności bezprzewodowej zgodnie z przepisami odrębnymi, 

f) w zakresie ogrzewania ustala się: zaopatrzenie w ciepło ze źródeł indywidualnych zgodnie z określonymi 
normami i obowiązującymi przepisami lub zasilanych energią elektryczną, 

g) w zakresie gospodarowania odpadami obowiązują przepisy odrębne oraz obowiązujące w tym zakresie 
przepisy lokalne; 

11) obsługa komunikacyjna terenów: zgodnie z ustaleniami szczegółowymi; 

12) stanowiska postojowe należy zapewnić na własnej działce w granicach terenów oznaczonych w planie 
symbolem RM w następującej liczbie: minimum 1 stanowisko postojowe na 1 lokal mieszkalny 
w zabudowie zagrodowej; 

13) za stanowisko postojowe należy rozumieć również stanowisko w garażu i na jego podjeździe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 4



14) nie ustala się minimalnej liczby stanowisk postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

§ 16. Plan nie ustala sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 
terenów. 

§ 17. Na całym obszarze objętym planem ustala się stawkę procentową opłaty, o której mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 

1) dla terenów oznaczonych symbolami RM w wysokości 10%; 

2) dla pozostałych terenów w wysokości 1%. 

§ 18. Ustalenia szczegółowe dla terenów oznaczonych symbolami 1RM, 2RM, 3RM: 

1) przeznaczenie – tereny zabudowy zagrodowej; 

2) zasady kształtowania zabudowy: 

a) maksymalna wysokość zabudowy: 9,5 m, 

b) maksymalna liczba kondygnacji nadziemnych: dwie, w tym poddasze użytkowe, 

c) geometria dachów: dachy dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia głównych połaci 
dachowych w przedziale 30o-45o, główne połacie dachu symetryczne; 

3) zasady zagospodarowania terenu: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy: zgodnie z rysunkiem planu, 

b) wskaźnik intensywności zabudowy: od 0,01 do 0,9, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy: 30% powierzchni działki budowlanej, 

d) minimalna powierzchnia biologicznie czynna: 40% powierzchni działki budowlanej, 

e) stanowiska postojowe zgodnie z §15; 

4) obsługa komunikacyjna: 

a) dla terenu oznaczonego symbolem 1RM: z publicznej drogi powiatowej nr 3634W oznaczonej w planie 
symbolem 1KDZ oraz z publicznej drogi powiatowej nr 3635W położonej poza granicami planu, 

b) dla terenu oznaczonego symbolem 2RM: z publicznej drogi powiatowej nr 3634W oznaczonej w planie 
symbolem 1KDZ, 

c) dla terenu oznaczonego symbolem 3RM: z publicznej drogi powiatowej nr 3634W oznaczonej w planie 
symbolem 1KDZ; 

5) tereny znajdują się w całości w granicach Siedlecko-Węgrowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu - 
obowiązują zasady określone w §8; 

6) tereny oznaczone symbolami 1RM, 2RM częściowo znajdują się w granicach obszaru aglomeracji Siedlce. 

§ 19. Ustalenia szczegółowe dla terenu oznaczonego symbolem 1ZL: 

1) przeznaczenie – tereny lasu; 

2) zakaz lokalizacji budynków; 

3) zastosowanie mają przepisy odrębne; 

4) teren znajduje się w całości w granicach Siedlecko-Węgrowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu - 
obowiązują zasady określone w §8. 

§ 20. Ustalenia szczegółowe dla terenu oznaczonego symbolem 1KDZ: 

1) przeznaczenie – teren drogi publicznej klasy zbiorczej; 

2) maksymalna wysokość zabudowy: 12,0 m; 

3) szerokość drogi w liniach rozgraniczających: 6,0 m; 

4) zasady zagospodarowania terenu: zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) teren znajduje się w całości w granicach Siedlecko-Węgrowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu - 
obowiązują zasady określone w §8. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 5



§ 21. Ustalenia szczegółowe dla terenu oznaczonego symbolem 1KDD: 

1) przeznaczenie – teren drogi publicznej klasy dojazdowej; 

2) maksymalna wysokość zabudowy: 12,0 m; 

3) szerokość drogi w liniach rozgraniczających: 6,0 m wraz z poszerzeniem na łuku drogi oraz w miejscu 
włączenia do innej drogi gminnej położonej poza granicami planu; 

4) zasady zagospodarowania terenu: zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 22. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Siedlce 
 

Andrzej  Rymuza 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 6



17
18

10/6

204/3

204/4

190

205

210

16

21
22

23
24

25

10/5

250
192

226/5

191

206

498
502

RIIIb

RIIIb

RIVb

RIVa

RIVa

RIVaRV

RVRIIIbRIVaRV

RV

PsIV

RIVa

RIVa

PsIV

RV

RV

RIIIb

RV

RV

dr

Br

Br

R
dr

dr

dr

Ps

PsR

R

RBr

Br

R

dr

R

R

3286-1046

3286-1044

3286-1043

3286-1042

ch.bt.

dr.gr.

j.kp.

dr.gr.

dr.gr.

j.mb.
j.kp.

dr.gr.

dr.gr.

168.9

169.4

172.8

168.1168.3

168.5

168.1

168.7

169.5170.8172.2

172.7

168.1

169.3

173.1

169.7

170.0

169.7

169.5
169.7172.0

170.7

169.5

169.5

170.1

169.4

169.8

169.6

168.3

169.1

169.7

173.7

169.0

169.1

168.2168.6

170.3

169.9

169.9

169.5

169.7

173.6

168.2

168.3
168.4

169.2

169.8

168.7
169.0

169.6

169.8

173.70 mj

mj

g

mj2

kl ks160160/160

ks200200/200 ks160160/160

ks160160/160

ks160160/160

ks160160/160

ks9090/90

ks9090/90

kl

kl klk

k k

k

k

171.93

170.90
172.20

172.54

172.58

172.58

173.58

173.58

170.90 172.54

173.59

172.58

172.77

171.00

171.90

171.63171.83

173.94

172.54
173.85

172.10

170.90

173.82

171.00
173.48

171.00

w
w

woA

woA

woA

proj.g

proj.k

27A

28

29

30
A

mjmj

g

mj2

mj

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

Pu
bli
cz
n a
 dr
og
a g
m i
n n
a

6.

6.

6.

1KDD

obręb 30 - WOŁYŃCE KOLONIA

obręb 21 - RAKOWIEC

2

1

0 10 20 30 40 505
m

Ozn aczen ia
Granica planu
Linie  rozgraniczające  te re ny o
różnym prze znacze niu  lu b
różnych zasadach
zagospodarowania

** **Nie prze kraczalna linia zabu dowy
Wymiar podany w me trach

Przezn aczen ia teren ó w:
RM - te re n zabu dowy zagrodowe j
ZL - te re n las u
KDZ - te re n drogi pu bliczne j klas y
zbiorcze j
KDD - te re n drogi pu bliczne j
klas y dojazdowe j

1:1 000¹

Ozn aczen ia obowiązujące wyn ikające
z przepisó w odrębn ych

!(

!(!( Sie dle cko-Węgrowski Obs zar
Chronione go Krajobrazu

! ! Granica obs zaru  aglome racjiSie dlce
Ozn aczen ia in form acyjn e

Granica gminy Sie dlce
Granice  obrębów e wide ncyjnych

MAPA POGLĄDOWA Z  LOKALIZ ACJĄ
ARKUSZ Y NA TLE GRANICY GMINY

ARKUSZ  1 z 2

MIEJSCOWY PLAN Z AGOSPODAROWANIA PRZ ESTRZ ENNEGO 
NA TERENIE GMINY SIEDLCE W CZ ĘŚCI OBRĘBÓW GEODEZ YJNYCH 

WOŁYŃCE, WOŁYŃCE-KOLONIA, RAKOWIEC

21 - Rakowie c, 30 - Wołyńce  Kolonia

ARKUSZ  2

ARKUSZ  1

Granica planu
Podział arku s zy

¹

WYRYS Z E STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 
Z AGOSPODAROWANIA PRZ ESTRZ ENNEGO GMINY SIEDLCE

Format wydru ku  w skali 1:1000
30 cm x 90 cm

8.

Kąty nachylenia szrafur w legendzie
są zorientowane wg kierunku północy

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/758/2023

Rady Gminy Siedlce

z dnia 26 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 1



304
/1

264 267

274
276

278

296

252
/2

261

265

306

308

346

348 352
/1

354

357

360

366

368

370

371 373
/1

377

389

391

395
/1

397
399

675
676

252
/4

252
/5

251/
3

667
250

/1

250
/2

713/
1

713/
2

314/
3

363
/2

365
/3

367
/3

398
/3

674

331/
6

331/
5

333
/4335

/4

333
/5335

/5

714/
1

254

714/
3

714/
4

379

381/
5

401

298

301/
2

249
/2 249

/3

271/
3

260

269

392
/8

284
/1

292
/1

247

268

315

323
325

327

345

347
/2

349

351/
1

351/
235

3

356
/2359

/2

361

362

363
/1

364
/1

364
/2

378
/3

378
/4

380
/4

380
/6

384

385

386
/6

387

291/
1

679

251/
2

312/
1

400
396

369
/3

365
/2

367
/2

398
/2

329

331/
4
333

/3335
/3

331/
1

665

678

321/
1

270
273 275 277 279

293

295

299
/1

305

307 309 313/
1

318 320

328

330

332

334

336

381/
4

285
/2

322

324

326
677

297

374
/1 376

/2

RIVb

RV

RIVb

RIIIb

RIVb RIVa

RIIIa

RIVa

LsIII

RIIIb

RIVa

RIIIb

RIVb

RV

RIVa

RIIIb

RIIIb

RIVa

RIIIb

RIVa

RIVb

RIIIa

RIIIb

RIIIb

RIIIb

RIVa

RV

S

S

R

R

R

dr

Ls

Br

Lzr

R

S S

R

R

Br

Br

Br

Lzr

dr

S

S

R

R
R

328
6-5

58

328
6-1

237
328

6-1
236

i.b.

ch.b
t.

j.m
b.

Szmaragdowa

Szmaragdowa

Szmaragdowa Szmaragdowa SzmaragdowaSzmaragdowa

Szmaragdowa
Szmaragdowa

17
8.
9

17
4.
5

177.
3

178
.2

17
8.
9

177.
8

174.
2

178.
6

17
4.
6

17
8.
54

17
8.
58

17
4.
78

17
6.
06

17
4.
60

g

g

mj2

g

ks

ks16
0160

/160

ks kl

kl

k

k

17
3.
4

178.0
3

17
7.
60

17
8.
03

178.
95179.

03
178.

03

178.
98

177.
60

178.
98

t
t

328
6-1

045

29A

59A

97

g

mj2

g

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *
* *

* *

** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** **** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** **

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**

********************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************************

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(

8.

12.

6.
8.

8.

8.

8.

12.

8.

8.
6.

6.

1RM

2RM

3RM1ZL

1KDZPubliczna droga pow
iatowa nr 3634W

GM
IN
A 
SI
ED
LC
E

GM
IN
A 
W
IŚN
IEW

Pu
bli
cz
na
 dr
og
a p
ow
iat
ow
a n
r 3
63
5W

obręb 29 - WOŁYŃCE

2
1

Oznaczenia
Granica planu
Linie rozgraniczające tereny o
różnym przeznaczeniu lub
różnych  zasadach
zagospodarow ania

** **Nieprzekraczalna linia zabudow y
Wymiar podany w  metrach

Przeznaczenia terenów:
RM - teren zabudow y zagrodow ej
ZL - teren lasu
KDZ - teren drogi publicznej klasy
zbiorczej
KDD - teren drogi publicznej klasy
dojazdow ej

Oznaczenia obow iązujące w y nikające
z przepisów odrębny ch

!(

!(!( Siedlecko-Węgrow ski Obszar
Ch ronionego Krajobrazu

! ! Granica obszaru aglomeracjiSiedlce

Oznaczenia inform acy jne
Granica gminy Siedlce
Granice obrębów  ew idencyjnych

MAPA POGLĄDOWA Z LOKALIZACJĄ
ARKUSZY NA T LE GRANICY GMINY

ARKUSZ 2 z 2

29 - Wołyńce

ARKUSZ 2

ARKUSZ 1

Granica planu
Podział arkuszy

¹

WYRYS ZE ST UDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZEST RZENNEGO GMINY SIEDLCE

Format w ydruku w  skali 1:1000
60 cm x 95 cm

8.

0 10 20 30 40 505
m

1:1 000¹MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZEST RZENNEGO 
NA T ERENIE GMINY SIEDLCE W CZĘŚCI OBRĘBÓW GEODEZYJNYCH 

WOŁYŃCE, WOŁYŃCE-KOLONIA, RAKOWIEC

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/758/2023 

Rady Gminy Siedlce 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, 

Rakowiec 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) Rada Gminy Siedlce postanawia, co następuje: 

1. Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożony 
został do publicznego wglądu w dniach od 12.08.2021 r. do 3.09.2021 r. Zgodnie z terminem, określonym na 
podstawie art. 17 pkt 11 ustawy, termin składania uwag upłynął odpowiednio w dniu 17.09.2021 r. 

2. Projekt wyłożono ponownie do publicznego wglądu w dniach od 31.03.2022 r. do 22.04.2022 r. Zgodnie 
z terminem, określonym na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy, termin składania uwag upłynął odpowiednio 
w dniu 6.05.2022 r. 

3. Projekt wyłożono ponownie do publicznego wglądu w dniach od 6.04.2023 r. do 27.04.2023 r. Zgodnie 
z terminem, określonym na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy, termin składania uwag upłynął odpowiednio 
w dniu 11.05.2023 r. 

4. Tabela nr 1 stanowi Rozstrzygnięcie Rady Gminy Siedlce w sprawie rozpatrzenia uwag, 
nieuwzględnionych przez Wójta, złożonych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, 
Wołyńce-Kolonia, Rakowiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Siedlce w sprawie rozpatrzenia uwag, nieuwzględnionych przez Wójta, złożonych do wyłożonego do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, 

Rakowiec 

L. p. 

uwagi 

Data wpływu 

uwagi 

Nazwisko, 

imię  

i adres 

wnoszącego 

uwagę 

Treść uwagi 

Oznaczenie 

nierucho-

mości, której 

uwaga 

dotyczy 

 

Ustalenia projektu planu dla 

nieruchomości, której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie 

Rady Gminy Siedlce  

Uwagi/Uzasadnienie uwaga 

uwzglę-

dniona 

uwaga 

nieuwzglę-

dniona 

1.  
2.05.2023 r. 

Osoba 

fizyczna – 

ochrona 

danych 

osobowych 

Wnosi o przeznaczenie 

całości działek pod 

zabudowę nierolniczą.  

 

29-252/5 

29-251/3 

 

 

1RM - tereny zabudowy 

zagrodowej 

 X 

Ze względu na wysokie klasy 

gruntów rolnych występujące na 

części obszaru - które objęte są 

ustawową ochroną przed 

przeznaczaniem na cele 

nierolnicze - dla całego obszaru 

tej części planu przyjęto 

przeznaczenie pod zabudowę 

zagrodową, a więc związaną z 

działalnością rolniczą. 

Działka osoby składającej uwagę 

zawsze miała charakter działki 

rolnej, i taki charakter zostaje 

utrzymany. Część działki 252/5 

oraz działki 251/3 znalazło się 

poza granicami opracowania 

planu. Są to grunty objęte 

opracowaniem innego 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/758/2023 

Rady Gminy Siedlce 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji oraz zasadach finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) Rada Gminy Siedlce rozstrzyga co następuje: 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) zadania własne gminy, będą realizowane i finansowane, w całości lub części, ze 
środków budżetu gminy oraz źródeł zewnętrznych w oparciu o obowiązujące przepisy i zawarte umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/758/2023 

Rady Gminy Siedlce 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Zalacznik4.xml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP/GR_MPZP/20230523T000000   PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP GR_MPZP 20230523T000000 2023-05-23T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec      2019-11-28 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został sporządzony na podkładzie mapy zasadniczej udostępnionej przez Starostę Siedleckiego
       5777635.799533537 7582857.521855968 5777639.766120976 7582854.010769191 5777642.439599251 7582851.640608352 5777642.64566222 7582851.4579241015 5777643.099125447 7582857.494139109 5777689.39855103 7582887.510628836 5777701.183579477 7582895.151008402 5777708.590288103 7582899.952869128 5777708.736835763 7582900.0478777895 5777734.9821404405 7582916.664219516 5777739.216535976 7582919.345086213 5777830.562586144 7582977.177799667 5777835.939414151 7582980.581959482 5777881.243593847 7583009.264794023 5777888.409395639 7583013.801583092 5777932.047064809 7583041.429321922 5777936.31883934 7583044.130107437 5778005.626865394 7583087.822592888 5778009.854012866 7583090.480799092 5778016.500716696 7583094.661305099 5778030.406915393 7583103.532625144 5778034.938577261 7583106.423553384 5778043.864361128 7583112.117667735 5778127.141484462 7583165.243473566 5778130.706917515 7583167.518005825 5778166.095787616 7583190.093980679 5778169.61079498 7583192.336344381 5778188.11946401 7583204.143764213 5778193.811668737 7583207.775049149 5778190.422372844 7583220.4474420715 5778190.417457398 7583220.465820659 5778184.301159887 7583243.334324211 5778181.995921956 7583251.953483359 5778181.369574906 7583254.295360886 5778179.450000003 7583253.740000001 5778178.660000004 7583256.700000001 5778175.120000003 7583254.440000002 5778176.19965161 7583250.403241391 5778182.263536025 7583227.730707621 5778184.183888644 7583220.550613664 5778184.621186692 7583218.915580059 5778184.61263988 7583218.893592809 5778184.626102498 7583218.897200107 5778185.588131696 7583215.300225286 5778186.880000001 7583210.470000001 5778182.6647048835 7583207.780894744 5778177.90446174 7583204.744145357 5778166.383868672 7583197.394698523 5778162.868861305 7583195.152334819 5778080.015286181 7583142.296727299 5778073.363921067 7583138.053555608 5778040.637929108 7583117.17633717 5778013.290000005 7583099.730000001 5778006.660000009 7583095.56 5778002.43 7583092.900000001 5777961.956686929 7583067.385211264 5777956.182484632 7583063.745095336 5777931.730000002 7583048.330000003 5777885.199866848 7583018.870993805 5777878.034065064 7583014.334204737 5777843.351240935 7582992.375928207 5777840.20051655 7582990.381151857 5777731.903965294 7582921.816792419 5777728.136902377 7582919.431801824 5777705.500000004 7582905.099999999 5777705.326333238 7582904.98740969 5777697.919624615 7582900.185548964 5777686.135387516 7582892.545682437 5777643.674304871 7582865.01763787 5777641.098122921 7582863.347467278 5777638.436128644 7582861.621663493 5777635.58 7582859.7700000005 5777633.461407417 7582859.590119499 5777635.799533537 7582857.521855968     5776984.045299998 7583620.525600004 5776981.954400001 7583624.382600003 5776980.747000014 7583626.605700001 5776979.568000006 7583629.278600007 5776972.745400013 7583644.608500002 5776966.986800002 7583658.599700004 5776961.156299999 7583674.123300002 5776958.301000001 7583681.753900001 5776955.471600005 7583689.346000002 5776951.408600008 7583700.167400002 5776947.547700008 7583710.539600001 5776945.221900007 7583716.0773 5776942.644600002 7583722.5517000025 5776939.598500004 7583729.6989 5776936.0679 7583737.977200003 5776926.306500001 7583760.813800001 5776922.381000007 7583770.003300005 5776917.97980001 7583780.3087 5776916.614800004 7583783.504900006 5776908.779400004 7583801.851500003 5776898.519600013 7583818.3500000015 5776884.804400006 7583840.368400003 5776873.800400013 7583858.0556000015 5776871.961400004 7583861.186400004 5776864.715000013 7583873.5637000045 5776859.402300006 7583883.528700003 5776851.069900015 7583897.869100002 5776842.998600015 7583911.767900003 5776841.556900008 7583914.105100006 5776840.239000006 7583916.241700008 5776831.536500005 7583930.3499000035 5776828.237900024 7583935.873000005 5776821.021100009 7583948.211400003 5776813.123500014 7583961.704400008 5776812.981625052 7583961.946704085 5776809.540500002 7583967.823700004 5776805.943500003 7583973.9585 5776802.374200003 7583980.056200002 5776798.78020001 7583986.203 5776787.238800006 7584005.912500004 5776774.826600006 7584027.119100003 5776762.839300012 7584047.604699999 5776761.741100011 7584049.481400001 5776730.420400007 7584030.230000002 5776686.896715751 7584003.473154437 5776680.784342671 7583999.715337042 5776680.081015183 7583999.282979921 5776676.53016668 7583997.100000007 5776673.900166681 7583995.460000004 5776670.572088545 7583993.407497152 5776669.87139518 7583992.975703701 5776663.062026756 7583988.775543085 5776588.772600019 7583942.953400004 5776599.774400024 7583924.331400002 5776612.090800008 7583903.298200004 5776617.850300008 7583893.457700005 5776619.672500005 7583890.344200005 5776623.618600009 7583883.602100002 5776630.805800004 7583871.323800005 5776634.4116000105 7583865.1568000065 5776638.003900016 7583859.028800007 5776640.815238891 7583854.23025954 5776645.850800009 7583845.635300004 5776646.880612513 7583843.873175006 5776653.3084999975 7583832.875000006 5776654.457000004 7583830.917900007 5776656.9670000095 7583826.640600005 5776660.523187021 7583820.560523116 5776667.860200008 7583808.016300004 5776671.337500008 7583802.0762000065 5776678.067500001 7583790.579700004 5776682.78790001 7583782.516200006 5776684.107000006 7583780.263600003 5776688.572800009 7583772.637700005 5776697.417800015 7583757.537300006 5776712.308900012 7583733.327400004 5776725.027501138 7583712.888491822 5776726.116600005 7583711.1383 5776728.264000012 7583707.681700003 5776735.871700017 7583689.853900007 5776739.7990000155 7583680.660300003 5776745.100100001 7583668.232799999 5776746.485300014 7583664.985500005 5776749.509000009 7583657.897100002 5776753.028700003 7583649.634300001 5776755.621000016 7583643.5656 5776757.358400008 7583639.493800003 5776765.612000009 7583617.481200007 5776768.464400003 7583609.871600003 5776771.334800007 7583602.243200006 5776777.414400002 7583585.8841 5776777.832400007 7583584.786400004 5776781.718900004 7583574.578900008 5776786.911000019 7583562.906300006 5776794.238700012 7583546.453900005 5776795.586600011 7583543.418600007 5776798.543700011 7583536.759800004 5776803.579000009 7583527.456400005 5776810.587800013 7583514.538200004 5776813.954000013 7583508.355000005 5776816.914500011 7583502.896300007 5776820.104000015 7583497.008800008 5776821.834700013 7583493.820800004 5776823.550300008 7583490.660400002 5776826.571500005 7583485.096600002 5776829.425200006 7583479.836700002 5776835.608600007 7583468.430700005 5776843.825500013 7583457.212000006 5776859.805900006 7583436.092800005 5776863.935300006 7583430.815600003 5776867.900600007 7583425.734500005 5776871.842900014 7583420.691500006 5776879.485000005 7583410.900400005 5776883.606900005 7583405.639100002 5776887.023700008 7583401.250200004 5776889.094200006 7583398.596200007 5776891.413000008 7583395.623700003 5776894.398700004 7583391.867200006 5776896.921300011 7583388.617600002 5776899.58490002 7583385.185700005 5776902.794000005 7583381.068500002 5776907.754300008 7583374.719800004 5776913.382000005 7583367.5155000035 5776917.949700011 7583361.663500006 5776922.635300001 7583355.331500004 5776932.688900003 7583341.649100005 5776938.118100019 7583334.267400002 5776943.36140001 7583327.121000002 5776949.5484000165 7583318.681100004 5776945.843300002 7583316.384700006 5776939.233000005 7583312.287700006 5776933.552900007 7583308.767300007 5776755.412700007 7583198.358600003 5776729.841900019 7583182.510200005 5776749.255654538 7583147.484120489 5776751.270200005 7583143.849500006 5776753.133900007 7583140.4870000025 5776802.928431606 7583168.202810987 5776810.020000013 7583172.150000001 5776811.770000009 7583173.120000006 5776862.757899998 7583201.4828 5776858.86880582 7583208.473821856 5776852.6485000085 7583219.655200001 5776870.810000008 7583230.550000006 5776876.055500014 7583233.695800002 5776905.310000008 7583251.240000005 5776935.113400014 7583269.105400002 5776941.060000008 7583272.670000007 5776972.890000006 7583291.7600000035 5776976.164100008 7583293.723800009 5777028.410000017 7583325.060000005 5777028.568200005 7583328.2650000015 5777028.754096853 7583332.032500164 5777028.940000011 7583335.800000003 5777029.860000005 7583352.530000006 5777030.085378574 7583356.812192918 5777030.249999998 7583359.940000009 5777030.297105597 7583359.970183683 5777034.68999931 7583362.785001104 5777035.325980404 7583363.19251654 5777037.064156288 7583364.306280625 5777039.130000008 7583365.63 5777034.820000002 7583371.500000004 5777037.37000001 7583373.070000004 5777038.7564507965 7583373.919648738 5777040.142890623 7583374.769290761 5777041.22677858 7583375.433514588 5777042.816764338 7583376.4078841945 5777043.544106929 7583385.801867462 5777043.729413191 7583388.195187887 5777044.003150975 7583391.730646164 5777044.1493922975 7583393.619424834 5777044.569371363 7583399.043662106 5777045.44899218 7583410.4043869255 5777046.298170162 7583421.371933485 5777047.93616944 7583442.530409082 5777048.548524486 7583450.436354152 5777048.53179797 7583450.463030184 5777047.209661635 7583452.571532855 5777047.069248663 7583452.795459288 5777047.062816517 7583452.805717086 5777042.322939595 7583460.365928866 5777050.198065711 7583465.28545007 5777055.180499999 7583510.137100004 5777048.667700006 7583520.676999999 5777050.490500009 7583521.809100002 5777050.0980000105 7583522.312800001 5777043.894600006 7583530.273200005 5777039.73310001 7583535.597900005 5777035.746800007 7583540.709400003 5777031.8089000005 7583545.659100003 5777028.1295 7583550.3871 5777024.097900001 7583555.540200002 5777020.906900002 7583559.629200006 5777008.834000012 7583575.555200002 5777007.080600003 7583577.868300007 5777002.094200006 7583587.264000002 5776998.449400006 7583593.960300004 5776995.30550001 7583599.763699999 5776992.284300005 7583605.334200005 5776984.045299998 7583620.525600004       https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP/UCHW_LI_677_2022   PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP UCHW_LI_677_2022 Uchwała Nr LI/677/2022 Rady Gminy Siedlce z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec Rada Gminy Siedlce    2022-12-15  utworzenie 2022-12-15 https://samorzad.gov.pl/attachment/9f121206-cb78-400d-bc61-a2983f5c3bec    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP/UCHW_XIV_181_2019   PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP UCHW_XIV_181_2019 Uchwała nr XIV/181/2019 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec Rada Gminy Siedlce    2019-11-28  utworzenie 2019-11-28 http://www.e-bip.pl/file.ashx?hash=000000010000001A0035695C00000001005000002019121115144100000000C0    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP/ZAL_1_ARK_1/20230523T000000   PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP ZAL_1_ARK_1 20230523T000000 2023-05-23T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec https://samorzad.gov.pl/attachment/fe4366f2-e9d6-4113-83a7-d33625dd01cf https://samorzad.gov.pl/attachment/63d2868c-c4be-42c8-b083-45b83535e4fa http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2178 1000 Załącznik nr 1 - arkusz nr 1    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP/ZAL_1_ARK_2/20230523T000000   PL.ZIPPZP.7671/142608-MPZP ZAL_1_ARK_2 20230523T000000 2023-05-23T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec https://samorzad.gov.pl/attachment/e3e8e40e-7464-481c-a1de-4a05c6ed9f7c https://samorzad.gov.pl/attachment/63d2868c-c4be-42c8-b083-45b83535e4fa http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2178 1000 Załącznik nr 1 - arkusz nr 2 

Zalacznik4.xml



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVII/758/2023 
Rady Gminy Siedlce 
z dnia 26 maja 2023r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce 
w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec 

 
1 PODSTAWA PRAWNA 

Art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym tj.: Wójt, 
burmistrz albo prezydent miasta sporządza projekt planu miejscowego, zawierający część tekstową i 
graficzną, zgodnie z zapisami studium oraz z przepisami odrębnymi, odnoszącymi się do obszaru objętego 
planem, wraz z uzasadnieniem. W uzasadnieniu przedstawia się w szczególności: 

1) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4; 
2) zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz datą uchwały rady gminy, o której 

mowa w art. 32 ust. 2 oraz sposób uwzględnienia uniwersalnego projektowania; 
3) wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy. 
 

2 WSTĘP  

Uzasadnienie dotyczy rozwiązań przyjętych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
na terenie gminy Siedlce części w obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec, 
zlokalizowanego w południowo-zachodniej części gminy Siedlce. Procedurę wszczęto na podstawie 
Uchwały Nr XIV/181/2019 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części 
obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec. W toku postępowania prac, ponownej analizie 
terenów oraz możliwości inwestycyjnych zdecydowano o wyłączeniu części obszaru z opracowania. W 
związku z powyższym, zmieniono granice opracowania planu miejscowego Uchwałą Nr LI/677/2022 Rady 
Gminy Siedlce z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części 
obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec. 

Obszar opracowania obejmuje powierzchnię ok. 16 ha. Tereny położone są w trzech obrębach 
geodezyjnych (w Wołyńcach ok. 15,6 ha, w Wołyńcach-Kolonii ok. 0,41 ha, w Rakowcu ok. 0,01 ha). 
Obszar objęty planem posiada aktualnie obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego uchwalony na 
podstawie Uchwały Nr XXXIV/326/2005 Rady Gminy Siedlce z dnia 3 listopada 2005 roku w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Żelków Kolonia, Rakowiec, 
Wołyńce, Wołyńce Kolonia, zmieniony Uchwałą Nr XII/181/2012 Rady Gminy Siedlce z dnia 27 września 
2012 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Żelków-
Kolonia, Rakowiec, Wołyńce, Wołyńce-Kolonia. 
Celem opracowania planu jest przede wszystkim umożliwienie realizacji planowanych inwestycji celu 
publicznego w zakresie dróg publicznych oraz umożliwienie realizacji zabudowy na terenach w sąsiedztwie 
drogi powiatowej - zgodnie z wnioskami jakie wpływały do Urzędu Gminy Siedlce. Tereny, które 
przeznacza się pod zabudowę zagrodową są niezagospodarowane, użytkowane rolniczo. W obowiązującym 
planie, zabudowa nie była dopuszczona. Obszar planu obejmuje fragment drogi powiatowej nr 3634W 
Wołyńce – Mościbrody oraz graniczy z drogą powiatową nr 3635W Siedlce - Domanice - granica 
województwa (Wólka Zastawska).  

Tereny zlokalizowane są częściowo w granicach prawnej formy ochrony przyrody: Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Siedlecko-Węgrowskiego. W granicach planu nie występują formy ochrony 
zabytków. 

Plan ustala następujące przeznaczenia: 
1) teren zabudowy zagrodowej, oznaczony symbolem RM; 
2) teren lasu, oznaczony symbolem ZL; 
3) teren drogi publicznej klasy zbiorczej, oznaczony symbolem KDZ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 1



4) teren drogi publicznej klasy dojazdowej, oznaczony symbolem KDD. 
 

Obszar nie posiada istniejących sieci uzbrojenia terenu, stanowi on nowe tereny pod zabudowę 
zagrodową w południowej części gminy Siedlce, w miejscowości Wołyńce – gdzie znaczna część terenów 
budowlanych została już skonsumowana. Przeznaczenie pod zabudowę zagrodową umożliwi zlokalizowanie 
zabudowy wzdłuż istniejącej drogi powiatowej, bez rozpraszania jej, jak to zazwyczaj ma miejsce przy 
lokalizowaniu tego typu zabudowy.  
 

Plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Siedlce, przyjętego Uchwałą Nr XLIII/551/2022 Rady Gminy Siedlce z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siedlce. W 
obowiązującym Studium tereny, na których dopuszcza się zabudowę zlokalizowane są na kierunku 
oznaczonym symbolem MM - Tereny rozwoju zabudowy zagrodowej wraz z mieszkaniowo-usługową 
jednorodzinną.  

W związku z powyższym, należy stwierdzić, że spełniony został wymóg art. 20 ust. 1 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

 
3 SPOSÓB REALIZACJI WYMOGÓW WYNIKAJĄCYCH Z ART. 1 UST. 2–4 USTAWY 

O PLANOWANIU I ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 

3.1 Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury 

Projekt planu miejscowego w §7 zawiera ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego. W §18-§21 przedmiotowego projektu znajdują się ustalenia szczegółowe dla terenów 
oznaczonych symbolami RM, ZL, KDZ, KDD.  

3.2 Walory architektoniczne i krajobrazowe 

Projekt planu miejscowego w §7 zawiera ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego. §8 zawiera ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu. Zasady 
kształtowania krajobrazu zawarto w ustaleniach szczegółowych. W §18-§21 przedmiotowego projektu 
znajdują się ustalenia szczegółowe dla terenów oznaczonych symbolami RM, ZL, KDZ, KDD. 

3.3 Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i 
leśnych 

Plan miejscowy w §8 zawiera ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu. Obszar 
planu położony jest częściowo w granicach prawnej formy ochrony przyrody: Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Siedlecko-Węgrowskiego. 
Obszar objęty planem zlokalizowany jest poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią oraz 
obszarami osuwania się mas ziemnych.  
Obszar objęty planem zlokalizowany jest w całości w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 
215 Subniecka Warszawska. 
 
Zgodnie z Art. 17 pkt 6 lit. c) uzyskano zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, z 15 listopada 2021 r., 
znak DN.tr.602.126.2021 na przeznaczenie na cele nierolnicze 0,1735 ha gruntów rolnych klasy IIIb. 
 
Marszałek Województwa Mazowieckiego Decyzją Nr 82/2021 z 18 listopada 2021 r. nie wyraził zgody na 
przeznaczenie na cele nieleśnie gruntów leśnych niestanowiących własności Skarbu Państwa o powierzchni 
0,1422 ha (wnioskowanej na dz. 385 obręb Wołyńce pod przeznaczenie RM). W granicach tej działki 
ustalono zatem przeznaczenie oznaczone symbolem ZL. 

 
Pozostałe tereny zlokalizowane na gruntach klas I-III zostały przeznaczone na cele nierolnicze i nieleśne w 
poprzednich procedurach planistycznych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 2



 
W związku ze zmianą granic opracowania planu miejscowego oraz zmianami w zakresie przeznaczenia 
terenów – nie skonsumowano planem całej powierzchni, na którą uzyskano zgodę na zmianę przeznaczenia. 
Część tych terenów została albo wyłączona z granic opracowania, albo ustalono na niej przeznaczenia 
związane z zabudową zagrodową.  

3.4 Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej 

Ustalenia dotyczące zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych 
oraz dóbr kultury współczesnej określono w §10 uchwały. Obszar objęty planem zlokalizowany jest poza 
obszarowymi formami ochrony zabytków. 

3.5 Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze 
szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) 

 
W granicach planu nie występują obszary szczególnego zagrożenia powodzią ani obszary osuwania się mas 
ziemnych. Z uwagi na planowane przeznaczenie pod zabudowę zagrodową w planie nie ustalono minimalnej 
liczby stanowisk postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. W §11 nakazano 
dostosowanie zagospodarowania terenu do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w 
przepisach odrębnych. 

3.6 Walory ekonomiczne przestrzeni 

Plan miejscowy został opracowany zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wraz 
z przepisami wykonawczymi, dlatego jego treść nie odnosi się bezpośrednio do walorów ekonomicznych 
terenu, dla którego jest sporządzany.  

W ustaleniach szczegółowych przedmiotowego projektu ustalenia dotyczące zasad kształtowania zabudowy 
oraz wskaźniki zagospodarowania terenu mają na uwadze optymalne wykorzystanie walorów 
ekonomicznych przestrzeni. Przedmiotowy temat został przeanalizowany w prognozie skutków finansowych 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

3.7 Prawo własności 

Ustalenia planu oraz sposób wyznaczenia terenów wydzielonych liniami rozgraniczającymi określono mając 
na uwadze poszanowanie prawa własności terenów. Grunty objęte planem miejscowym stanowią własność 
prywatną, własność gminy Siedlce i własność Powiatu Siedleckiego (drogi powiatowe).   

3.8 Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa 

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, projekt planu podlega uzgadnianiu z 
organami wojskowymi oraz odpowiedzialnymi za ochronę granic i bezpieczeństwo Państwa.  
 
Projekt uzgodniono z następującymi organami: Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Wojewódzkim 
Sztabem Wojskowym, Mazowieckim Oddziałem Straży Granicznej. 

3.9 Potrzeby interesu publicznego 

W §11 określono, że do przestrzeni publicznych zalicza się tereny dróg publicznych oznaczonych w planie 
symbolami KDZ, KDD oraz że należy dostosować zagospodarowanie terenu do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami, o których mowa w przepisach odrębnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 3



3.10 Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 
szerokopasmowych 

Projekt planu miejscowego w §16 zawiera ustalenia dotyczące zasad modernizacji i budowy systemów 
komunikacji i infrastruktury technicznej. W granicach obszaru objętego planem dopuszcza się budowę, 
przebudowę i remont sieci infrastruktury technicznej i lokalizację związanych z nimi obiektów budowlanych 
i urządzeń, obsługujących teren objęty planem w zakresie ustalonego w nim przeznaczenia terenu w sposób 
niekolidujący z tym przeznaczeniem oraz niegenerującym nowego przeznaczenia terenu w związku z 
realizacją tejże infrastruktury, z zachowaniem przepisów odrębnych. 
 
W zakresie telekomunikacji ustalono obsługę poprzez kablową sieć telekomunikacyjną oraz rozwój 
łączności bezprzewodowej zgodnie z przepisami odrębnymi. 

3.11 Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego oraz planem zagospodarowania przestrzennego województwa, w tym przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej 

3.12 Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych 

Wójt Gminy Siedlce na każdym etapie procedury planistycznej dotyczącej miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego zapewniał jawność i przejrzystość ww. procedury. W szczególności 
dotyczyło to etapów związanych z udziałem społeczeństwa. 
Wójt obwieścił o podjęciu Uchwały Nr XIV/181/2019 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 listopada 2019 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec. Poinformował o 
możliwości składania wniosków do planu, miejscu składania wniosków, informacjach, jakie zawierać 
powinny wnioski oraz terminie, w jakim można je składać. W wyznaczonym terminie wpłynęły wnioski 
mieszkańców, wnioski były rozpatrywane przez Wójta Gminy Siedlce. 
W dalszym postępowaniu ogłosił o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko. Wskazał termin i miejsce wyłożenia projektu, informację o dyskusji 
publicznej nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami, informacje na temat możliwości 
składania uwag do projektu.  
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został wyłożony do publicznego 
wglądu w dniach od 12.08.2021 r. do 3.09.2021 r. w siedzibie Urzędu oraz na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Siedlce. 
W trakcie wyłożenia, 23.08.2021 r. o godzinie 13:00, odbyła się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie planu. Na dyskusji nie zjawiły się żadne osoby zainteresowane.  
Termin na składanie uwag upłynął 17.09.2021 r. Mieszkańcy mieli możliwość składania uwag na piśmie 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy. Do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu nie wpłynęły żadne uwagi.  
Z związku ze zmianami, jakie naniesiono w projekcie planu (zmiana stawki procentowej opłaty 
planistycznej) – wyłożono go ponownie do publicznego wglądu w dniach od 31.03.2022 r. do 22.04.2022 r. 
w siedzibie Urzędu oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Siedlce. W 
trakcie wyłożenia, 19.04.2022 r. o godzinie 12:00, odbyła się dyskusja publiczna poprzez platformę 
komunikacji internetowej Microsoft Teams. Na dyskusję nie podłączyły się osoby zainteresowane.  
Termin na składanie uwag upłynął 6.05.2022 r. Mieszkańcy mieli możliwość składania uwag na piśmie 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy. Do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu nie wpłynęły uwagi.  
Następnie, zdecydowano o zmniejszenie granic opracowania planu miejscowego. W związku z czym 
podjęto Uchwałę Nr LI/677/2022 Rady Gminy Siedlce z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 
gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec. Nie ponawiano etapu 
określonego w Art. 17 pkt 1 i 2 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 4



Projekt ponownie wyłożono do publicznego wglądu w dniach od 6.04.2023 r. do 27.04.2023 r. w siedzibie 
Urzędu oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Siedlce. W trakcie 
wyłożenia, 12.04.2023 r. o godzinie 12:00, odbyła się dyskusja publiczna. Na dyskusji nie pojawiły się 
osoby zainteresowane. Do wyłożonego do publicznego wglądu po raz trzeci projektu planu wpłynęła jedna 
uwaga – która nie została uwzględniona.  
Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu oraz o jego wyłożeniu do publicznego 
wglądu były publikowane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Przestrzennej Urzędu Gminy, stronie 
internetowej podmiotu, ukazywały się w prasie oraz były wywieszane na tablicy ogłoszeń. Mieszkańcy mieli 
możliwość składania wniosków i uwag, o czym była mowa w ogłoszeniach.  

3.13 Zapewnienie odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności 

Plan zawiera ustalenia w zakresie zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celu zaopatrzenia 
ludności. W §15 ustalono zaopatrzenia w wodę do celów bytowych i przeciwpożarowych poprzez 
zaopatrzenie z sieci wodociągowej. Dopuszczono rozwiązania indywidualne zgodnie z przepisami 
odrębnymi. 

4 USTALAJĄC PRZEZNACZENIE TERENU LUB OKREŚLAJĄC POTENCJALNY SPOSÓB 
ZAGOSPODAROWANIA I KORZYSTANIA Z TERENU, ORGAN WAŻY INTERES 
PUBLICZNY I INTERESY PRYWATNE, W TYM ZGŁASZANE W POSTACI WNIOSKÓW I 
UWAG, ZMIERZAJĄCE DO OCHRONY ISTNIEJĄCEGO STANU ZAGOSPODAROWANIA 
TERENU, JAK I ZMIAN W ZAKRESIE JEGO ZAGOSPODAROWANIA, A TAKŻE 
ANALIZY EKONOMICZNE, ŚRODOWISKOWE I SPOŁECZNE 

Wójt po ogłoszeniu, iż przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
– otrzymał wnioski mieszkańców. Jeśli wniosek był zgodny z obowiązującym Studium oraz jego 
zamierzenie było zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, oraz jeśli wnioskowana nieruchomość 
znajdowała się w granicach opracowania – wniosek był uwzględniany. Rozpatrzenie wniosków 
przedstawiono w stosownym wykazie dostępnym w Urzędzie Gminy. 
W toku prac trzykrotnie wykładano projekt do publicznego wglądu. W trzecim wyłożeniu – wpłynęła jedna 
uwaga, której Wójt nie uwzględnił. Na dyskusjach publicznych nie pojawiały się osoby zainteresowane.   
 
W ramach procedury zmierzającej do uchwalenia miejscowego planu dokonano bilansu wydatków 
i wpływów, jakie poniesie Gmina w związku z uchwaleniem planu – analizy ekonomiczne zawarto 
w prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Analizy środowiskowe wykonano w ramach opracowania prognoza oddziaływania na środowisko do 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, Wójt wykonał Analizę dotyczącą zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami 
studium, w której dokonano m. in. analizy społecznej. 

5 W PRZYPADKU SYTUOWANIA NOWEJ ZABUDOWY, UWZGLĘDNIENIE WYMAGAŃ 
ŁADU PRZESTRZENNEGO, EFEKTYWNEGO GOSPODAROWANIA PRZESTRZENIĄ 
ORAZ WALORÓW EKONOMICZNYCH PRZESTRZENI NASTĘPUJE POPRZEZ:  

a. kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego; 

b. lokalizowanie nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom 
maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego 
środka transportu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 5



c. zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i 
rowerzystów; 

d. dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy:  
  na obszarach o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, 

w granicach jednostki osadniczej w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy  z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019, 
poz. 1443), w szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy, 

  na terenach położonych na obszarach innych niż wymienione w lit. a, wyłącznie  
w sytuacji braku dostatecznej ilości terenów przeznaczonych pod dany rodzaj 
zabudowy położonych na obszarach, o których mowa w lit. a; przy czym w pierwszej 
kolejności na obszarach w najwyższym stopniu przygotowanych do zabudowy, przez 
co rozumie się obszary charakteryzujące się najlepszym dostępem do sieci 
komunikacyjnej oraz najlepszym stopniem wyposażenia w sieci wodociągowe, 
kanalizacyjne, elektroenergetyczne, gazowe, ciepłownicze oraz sieci i urządzenia 
telekomunikacyjne, adekwatnych dla nowej, planowanej zabudowy. 

 
Obszar objęty planem jest niezabudowany. Do opracowania planu przystąpiono na podstawie wniosków 
mieszkańców, którzy wnosili o dopuszczenie zabudowy przy drodze powiatowej w Wołyńcach. W związku 
z położeniem w przeważającej części na gruntach chronionych klas I-III wprowadzono zabudowę 
zagrodową. W obowiązującym planie, zabudowa nie była dopuszczona. Przeznaczenie pod zabudowę 
zagrodową umożliwi zlokalizowanie zabudowy wzdłuż istniejącej drogi powiatowej, bez rozpraszania jej, 
jak to zazwyczaj ma miejsce przy lokalizowaniu tego typu zabudowy.  
Na terenie objętym planem, do czasu uchwalenia, obowiązywał  plan uchwalony na podstawie Uchwały Nr 
XXXIV/326/2005 Rady Gminy Siedlce z dnia 3 listopada 2005 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Żelków Kolonia, Rakowiec, Wołyńce, Wołyńce 
Kolonia, zmieniony Uchwałą Nr XII/181/2012 Rady Gminy Siedlce z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Żelków-Kolonia, 
Rakowiec, Wołyńce, Wołyńce-Kolonia. 
Poniżej przedstawiono zestawienie zmian w zakresie przeznaczeń. 

Oznaczenie 
terenu 

Obowiązujący miejscowy 
plan zagospodarowania 

przestrzennego 

Projektowany 
miejscowy plan 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Opis 

Tereny w obrębie 29 – Wołyńce  
1RM Rc - obszary produkcji 

rolnej, strefa o przewadze 
kompleksów gleb 

chronionych 
 

KL - tereny dróg 
publicznych klasy drogi 

lokalnej 

RM - teren 
zabudowy 

zagrodowej 
 

Umożliwiono realizację zabudowy 
na terenach, na których zabudowa 

nie była możliwa względem 
obowiązującego planu. 

  
Zmniejszono szerokość drogi 

powiatowej.  

2RM, 3RM Rc - obszary produkcji 
rolnej, strefa o przewadze 

kompleksów gleb 
chronionych 

 
KL - tereny dróg 

publicznych klasy drogi 
lokalnej 

RM - teren 
zabudowy 

zagrodowej 
 

Umożliwiono realizację zabudowy 
na terenach, na których zabudowa 

nie była możliwa względem 
obowiązującego planu.  

 
Zmniejszono szerokość drogi 

powiatowej.  

1ZL Rc - obszary produkcji ZL - teren lasu Z uwagi użytek Ls oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 6



rolnej, strefa o przewadze 
kompleksów gleb 

chronionych 
 

KL - tereny dróg 
publicznych klasy drogi 

lokalnej 

nieuzyskanie zgody na zmianę 
przeznaczenia gruntu na cele 

nieleśne – ustalono przeznaczenie 
pod ZL (teren lasu). 

 
Zmniejszono szerokość drogi 

powiatowej. 
1KDZ KL - tereny dróg 

publicznych klasy drogi 
lokalnej 

KDZ - teren drogi 
publicznej klasy 

zbiorczej 

Zmieniono klasę techniczną drogi 
powiatowej. 

 
Zmniejszono szerokość drogi 

powiatowej. 
Teren w obrębach:  

21 – Rakowiec, 30 – Wołyńce-Kolonia 
1KDD MU3 - tereny zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej z 

towarzyszącą funkcją 
usług nieuciążliwych 

 
Rc - obszary produkcji 

rolnej, strefa o przewadze 
kompleksów gleb 

chronionych 
 

R - obszary produkcji 
rolnej 

 
KL - tereny dróg 

publicznych klasy drogi 
lokalnej 

KDD - teren drogi 
publicznej klasy 

dojazdowej 

Wprowadzono drogę publiczną. 

Tereny przeznaczone pod zabudowę posiadają dostęp do publicznej drogi powiatowej i są dobrze 
skomunikowane. Tereny należy wyposażyć w niezbędną infrastrukturę.  
 
6 ZGODNOŚĆ Z WYNIKAMI ANALIZY, O KTÓREJ MOWA W ART. 32 UST. 1, WRAZ Z 

DATĄ UCHWAŁY RADY GMINY, O KTÓREJ MOWA W ART. 32 UST. 2 ORAZ SPOSÓB 
UWZGLĘDNIENIA UNIWERSALNEGO PROJEKTOWANIA 

Rada Gminy Siedlce w 2016 r. podjęła Uchwałę Nr XXIV/194/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siedlce oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W uchwale stwierdzono, że „miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego obowiązujące, w dniu podjęcia niniejszej uchwały, są w znacznej części 
nieaktualne i wymagają aktualizacji w oparciu o ustawę o zagospodarowaniu przestrzennym”. W analizie 
dla obowiązujących planów wskazano m.in.:  

  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dopuszcza mieszanie funkcji, która zgodnie z 
utartą doktryną w przepisach jest niedozwolona, 

  brak ustaleń w zakresie kształtowania krajobrazu,  
  brak ustaleń w zakresie kształtowania przestrzeni publicznych,  
  brak zasad modernizacji, rozbudowy i budowy infrastruktury technicznej, brak ustalenia szerokości 

terenu w liniach rozgraniczających dróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 7



Analiza miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wykazała potrzebę aktualizacji wszystkich 
planów uchwalonych w oparciu o ustawę o zagospodarowaniu przestrzennym. 

Przystąpienie do sporządzenia planu było przede wszystkim odpowiedzią na wnioski mieszkańców, 
jakie wpływały do Urzędu Gminy Siedlce z prośbą o zmianę przeznaczeń i umożliwienie realizacji 
planowanych inwestycji. 

W planie w §11 wskazano tereny, które zalicza się do przestrzeni publicznych (oznaczone symbolami 
KDZ i KDD). Nakazano dostosowanie zagospodarowania terenu do potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami, o których mowa w przepisach odrębnych (tj. ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami). Z uwagi na planowane przeznaczenie pod zabudowę 
zagrodową w planie nie ustalono minimalnej liczby stanowisk postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w 
kartę parkingową.   

 
7 WPŁYW NA FINANSE PUBLICZNE, W TYM BUDŻET GMINY 

Szczegółowy podział na wydatki i dochody, jakie otrzyma Gmina z tytułu uchwalenia miejscowego planu i 
jego konsekwencji, zostały omówione w prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

8 UZASADNIENIE DOTYCZĄCE NIE OKREŚLENIA ELEMENTÓW PLANU 
MIEJSCOWEGO, O KTÓRYCH MOWA W ART. 15 USTAWY Z DNIA 27 MARCA 2003 R. O 
PLANOWANIU I ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 

 
W planie nie wskazano następujących obligatoryjnych elementów, o których mowa w art. 15 ustawy): 
a) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów,  
b) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 

zabudowy,  
c) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym.  

 
Ad a) 
Nie przewiduje się tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów, stąd brak takich 
ustaleń w uchwale. 
 
Ad b) 
W granicach planu nie zachodzą przesłanki do określenia szczególnych warunków zagospodarowania 
terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy. Przez teren objęty MPZP nie 
przebiegają sieci elektroenergetycznej wysokich napięć, gazociągi wysokiego ciśnienia czy też inne 
uwarunkowania, które wymuszałyby ustalenie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz 
ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy. Jeśli chodzi o warunki środowiskowe - również są 
korzystne dla lokalizacji zabudowy zagrodowej.   
Ad c)  
W projekcie planu nie zachodzą przesłanki do określenia zasad scalania i podziału nieruchomości: tereny 
przeznacza się pod zabudowę zagrodową, tj. cele rolnicze, tereny leśne, jak i pod tereny dróg publicznych.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA7D7D3-64DA-492C-9948-248D549A4439. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 8 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 5
	Paragraf 8 Punkt 6

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 11 Punkt 4

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 3
	Paragraf 13 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 13 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 13 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 13 Punkt 4

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 15 Punkt 2
	Paragraf 15 Punkt 3
	Paragraf 15 Punkt 4
	Paragraf 15 Punkt 5
	Paragraf 15 Punkt 6
	Paragraf 15 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 15 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 15 Punkt 7
	Paragraf 15 Punkt 8
	Paragraf 15 Punkt 9
	Paragraf 15 Punkt 10
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 15 Punkt 10 Litera b
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 15 Punkt 10 Litera c
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera c Tiret 2 (6)

	Paragraf 15 Punkt 10 Litera d
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera d Tiret 1 (7)
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera d Tiret 2 (8)

	Paragraf 15 Punkt 10 Litera e
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera f
	Paragraf 15 Punkt 10 Litera g

	Paragraf 15 Punkt 11
	Paragraf 15 Punkt 12
	Paragraf 15 Punkt 13
	Paragraf 15 Punkt 14

	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 17 Punkt 2

	Paragraf 18
	Paragraf 18 Punkt 1
	Paragraf 18 Punkt 2
	Paragraf 18 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 18 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 18 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 18 Punkt 3
	Paragraf 18 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 18 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 18 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 18 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 18 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 18 Punkt 4
	Paragraf 18 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 18 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 18 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 18 Punkt 5
	Paragraf 18 Punkt 6

	Paragraf 19
	Paragraf 19 Punkt 1
	Paragraf 19 Punkt 2
	Paragraf 19 Punkt 3
	Paragraf 19 Punkt 4

	Paragraf 20
	Paragraf 20 Punkt 1
	Paragraf 20 Punkt 2
	Paragraf 20 Punkt 3
	Paragraf 20 Punkt 4
	Paragraf 20 Punkt 5

	Paragraf 21
	Paragraf 21 Punkt 1
	Paragraf 21 Punkt 2
	Paragraf 21 Punkt 3
	Paragraf 21 Punkt 4

	Paragraf 22
	Paragraf 23

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4

	Zalacznik
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie



